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KEYFİ GÖZALTI VE TUTUKLAMALAR 

Hafta boyunca savcılar en az 562 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

14 Mayıs: Tu rkiye, Gu len hareketiyle bag lantılı oldukları 

iddiasıyla toplu go zaltılara hız verdi ve harekete yo nelik 

yeni bir baskıyla u lke genelinde 544 kişiyi go zaltına aldı. 

ZORLA KAYBEDİLMELER 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

TOPLANTI VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ 

15 Mayıs: Balıkesir'de motosikletli kurye olarak çalışırken 

o ldu ru len u niversite o g rencisi Ata Emre Akman için 

Ö g renci Kolektifleri tarafından İ stiklal Caddesi'nde 

du zenlenen eyleme polis mu dahale etti. 11 o g renci 

go zaltına alındı. 

17 Mayıs Aralarında Diyarbakır, Mardin, Dersim, Bingo l, 

Bitlis, Kars ve İ zmir'in de bulundug u 12 ilin valisi, Ku rt 

siyasetçilerin hapis cezasına çarptırıldıg ı Kobane  

Davası'nın ardından her tu rlu  go steri, toplantı ve 

protestoyu yasakladı. 

İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ 

14 Mayıs Tiyatro sanatçısı Metin Zakog lu'nun AKP İ stanbul 

Bu yu kşehir Belediye Başkan adayı Murat Kurum'la ilgili 

yaptıg ı bir espri u zerine Atatu rk Ku ltu r Merkezi'ndeki 5 

oyunu Ku ltu r ve Turizm Bakanlıg ı tarafından iptal edildi. 

YARGI BAĞIMSIZLIĞI VE HUKUK DEVLETİ 

15 Mayıs: İ stanbul'da bir mahkeme, tutuklu işadamı ve 

insan hakları savunucusu Ösman Kavala'nın yeniden 

yargılanması talebini u çu ncu  kez reddetti. 

KÜRT AZINLIK 

15 Mayıs: Tu rk polisi, ag ırlıklı olarak Ku rt yanlısı Halkların 

Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM) u yelerini hedef alan 

operasyonlar kapsamında İ stanbul da dahil olmak u zere 

u lkenin çeşitli illerinde onlarca kişiyi go zaltına aldı. 

16 Mayıs: Ankara'da bir mahkeme Perşembe gu nu  uzun 

su redir devam eden Kobani davasında kararını açıkladı ve 

aralarında tutuklu liderler Selahattin Demirtaş ve Figen 

Yu ksekdag 'ın da bulundug u onlarca Ku rt siyasetçiye uzun 

su reli hapis cezaları verdi. 



İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE 

14 Mayıs: Tu rk savcılar, Gu len hareketine bag lı bir yurdun 

eski mu du ru  olan Aysun İşınkaralar'ın 2018 yılında 

go zaltındayken polis tarafından işkence go rdu g u  (kafasına 

çuval geçirildig i, bog azının sıkıldıg ı ve elektrik şokuna 

maruz bırakıldıg ı) ve doktorlar tarafından go rmezden 

gelindig i iddiasıyla yaptıg ı işkence şikayetini reddetti. 

14 Mayıs: Hapisteki kızına ve hu cre arkadaşına para 

go nderdig i için “tero r o rgu tu ne finansman sag lamak” 

suçlamasıyla do rt yıl hapis cezasına çarptırılan 75 

yaşındaki Hatice Yıldız'ın sag lık durumunun cezaevinde 

rahatsızlanmasının ardından ko tu ye gittig i bildirildi. 

15 Mayıs: Geçtig imiz hafta Gu len hareketi u yesi oldukları 

iddiasıyla du zenlenen bir polis operasyonunda go zaltına 

alınan iki genç kız Salı gu nu  katıldıkları bir canlı yayında 

yaşadıkları travmatik olayları anlattılar ve go zaltında 

tutuldukları su re boyunca psikolojik şiddete maruz 

kaldıklarını ve hak ihlallerine ug radıklarını bildirdiler. 

KADIN HAKLARI 

17 Mayıs: Tu rkiye Futbol Federasyonu (TFF), hamilelig ini 

o g rendikten sonra federasyonun davetine rag men Betu l 

Nur Yılmaz'ı FİFA kokartlı hakemler listesinden çıkardı.  


